CIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO DO ESTADO DE MG-PRODEMGE 
Objeto: Contratação de empresa para prestar serviços no processamento de multas para manter as atividades de 
fiscalização do trânsito e o processamento dos AITS junto ao DETRAN - MG. 
Valor total: R$37.050,00 (trinta e sete mil e cinquenta reais). 
Prazo do contrato: 12 (doze) meses 
Dotação: 021105 2678200172.086 339039 - Ficha 2634. 

Disp. Legal: Art. 24, inciso VIII da Lei 8666/93. 
Data: 13 de janeiro de 2020. 

Processo Administrativo PRC. 011/20 – Dispensa de Licitação 03/20

[...]

Município de Ubá / Secretaria Municipal de Saúde 
Contratado: IRMANDADE NOSSA SENHORA DA SAUDE 
Objeto: Contratação de empresa para realização de procedimento cirúrgico para a paciente S.M.V.F., em 
atendimento a determinação judicial. 
Valor total: R$12.900,80 (doze mil, novecentos reais e oitenta centavos). 
Prazo do contrato: imediato 
Dotação: 020701 1012200012.185 339091 - Ficha 662. 
Disp. Legal: Art. 24, inciso IV da Lei 8666/93. 
Data: 02 de janeiro de 2020. 

ATA DE JULGAMENTO REFERENTE ÀS DOCUMENTAÇÕES APRESENTADAS PARA O PROCESSO

[...]

Termo Aditivo de prorrogação de prazo referente à locação do imóvel situado à Av. Juscelino 
Kubitschek, 1150, bairro Santana, nesta cidade, para funcionamento do Serviço de Acolhimento Institucional – 
Modalidade Abrigo para adolescentes de 12 a 18 anos – Casa da Juventude. 
VALOR MENSAL: R$ 5.121,00 (Cinco mil, cento e vinte e um reais), tendo sido reajustado pelo IGP-M (Índice 
Geral de Preços de Mercado) em aproximadamente 7,32%. 
PRAZO: 12 (doze) meses, a partir de 01.02.2020. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02 09 01 08 122 0001 2.311 339039 - Ficha 2127. 
DATA: 15/01/2020 

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº.

[...]

Termo aditivo de prorrogação de prazo referente à locação do imóvel urbano situado na Rua Coronel 
Júlio Soares, 1.000, Bairro Caxangá, nesta cidade, para abrigar os pacientes que irão frequentar o Centro de 
Atenção Psicossocial álcool e outras drogas 24h – CAPS ADIII. 
VALOR MENSAL: R$ 2.636,50 (dois mil, seiscentos e trinta e seis reais e cinquenta centavos). 
PRAZO: 12 (doze) meses, contados a partir de 01.03.2020. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 020701 10 302 0023 2.093 339039 - Ficha 870. 
DATA: 15/01/2020 

PUBLICAÇÕES DOS CONSELHOS MUNICIPAIS 

CONSELHO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO AMBIENTAL – CODEMA